[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4.10.2022    года № 583
р.п. Романовка

О внесении изменений  в приложение
к  постановлению администрации

Романовского муниципального

района Саратовской области

от  26.10.2021  года №  480
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 5 августа 2008 года №583, ТК РФ от 30.12.2001 №197-ФЗ (ред. от 16.12.2019), постановлением Минтруда РФ от 21.08.1998 №37, приложением к приказу Министерства экономического развития РФ от 10.04.2015 № 221, на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от  26.10.2021 года № 480 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Методический центр» Романовского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

В разделе 1. «Общие положения» пункт 4  изложить в новой редакции:
 «4.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается работникам дифференцированно  в зависимости от стажа работы, дающего право на получение этой надбавки, в следующих размерах:

 при стаже работы                                                      процентов

 от 1 до 5 лет                                                                    10

 от 5 до 10 лет                                                                  15

 от 10 до 15 лет                                                                20

 свыше 15 лет                                                                   30

Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет определяется работодателем. Порядок исчисления стажа работы для выплат ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет устанавливается работодателем. Выплата осуществляется исходя из должностного оклада (ставки заработной платы)».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области.

Глава
муниципального района                                                    А.И.Щербаков